ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2008г.       с. Осиновка         №  9-пг

О проведении  двухмесячника  по

благоустройству и санитарной очистке

территории Осиновского сельского поселения

   В целях улучшения  санитарного состояния и благоустройства территории

Осиновского сельского поселения и на основании  Постановления Главы Михайловского

Муниципального  района № 114-пг от 13.03.2008г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период  с  1 апреля по 1 июня 2008 года  на  территории

Осиновского  сельского поселения двухмесячник по благоустройству и

санитарной очистке  территории.

2. Утвердить штаб по благоустройству территории (приложение № 1)

3. Утвердить план по благоустройству и санитарной  очистке территории на 2008

год с предоставлением в администрацию Михайловского муниципального

района.(приложение № 2)

4. С 11.04.2008 года  считать каждую пятницу санитарным днем по Осиновскому

сельскому поселению по приведению территории в надлежащее санитарное

состояние.

5. Руководителям ЧП, КФХ, школы, ФАП, жителям сел Осиновка, Даниловка

провести на территории поселения 18 апреля  субботник по очистке

прилегающей  и  придворовой территории.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     Глава Администрации

    Осиновского сельского поселения                                                 Л.А. Жихарев

Приложение №1

к постановлению

главы местной администрации

от 17.03.2008г  . № 9 -пг

Состав штаба

по благоустройству и санитарному содержанию

территории Осиновского сельского поселения

начальник штаба :           Жихарев Л.А.  глава администрации

зам. начальника штаба: Закирзанова И.В.       ст. специалист

секретарь штаба  :          Семенова М.В..         делопроизводитель

Члены  штаба :

Волошина Н.А.  - специалист по работе с территориями

Морозова Л.А.  - специалист по социальной политике

Кочубей Л.А.  - председатель муниципального комитета

Просянников Ф.А.  - депутат муниципального комитета

Приложение №2

к постановлению

главы местной администрации

от  17.03.2008г. № 9-пг

П Л А Н

мероприятий по проведению двухмесячника по

благоустройству и санитарной очистке

 территории Осиновского сельского поселения

№№

п/п

Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1 Принятие мер по проведению

двухмесячника с привлечением

населения, частных предприятий,

крестьянско-фермерских хозяйств для

проведения следующих работ: очистка

льда и мусора территории поселения.

Администрация,

муниципальный

комитет

С 1 апреля по 1

июня 2008г.

2 Проведение субботника на территории

поселения

Администрация,

муниципальный

комитет

18.04.2008г.

3 Проведение санитарного дня каждую

пятницу  месяца

Администрация,

муниципальный

комитет

Еженедельно

4 Организация вывоза мусора на свалку Администрация,

муниципальный

комитет

Еженедельно

5 Ликвидация стихийных свалок на

территории поселения

Администрация,

муниципальный

комитет

Еженедельно